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LIETUVOS PREZIDENTO VIZITO OFICIALIOJI DALIS
Prezidentas Algirdas Brazauskas, reformos pagrindinių gairių ir jos vyk- 

ir jį lydinti delegacija atvyko į Argen-ir jį lydinti delegacija atvyko į Argén- dymo efektų bei užsienio prekybos 
tiną kovo 13 d. su Lufthansa aviali- pagrindinių rodyklių ir jos vystymosi 
nijos skridžiu. Delegacija, atvykusi iš krypčių. Po kalbos prezidentas atsakė 
Ezeiza į Jorge Newbery aerouostą su į klausytojų klausimus. Erdvi Insti- 
prezidento Menem sraigtasparniu, bu- ¡ tuto salė buvo prisipaldžiusi Argen- 
vo sutikta su patrankų salvėmis, Ar- į tinos visuomenės veikėjų, užsienio di- 
gentinos ir Lietuvos himnais ir visų 1 plomatų, vietinės ir lietuvių publikos, 
krašto karinių pajėgų garbės sargyba. Instituto pirmininkas, ambasadorius

C. Muñiz, įteikė Lietuvos prezidentui 
diplomą, kuriuo jis priimamas Insti
tuto garbės nariu.

Pirmos vizito dienos vakare Argen- 
! tinos prezidentas Menem pakv’ ' 
’ Lietuvos prezidentą ir jį lydinčią deie-

Pasitiko Argentinos užsienio reika
lų ministras Guido di Telia, Šv. Sosto 
nuncijus M°ns- Ubaldo Calabresi, 
Argentinos , karinių pajėgų Generali
nio Štabo Viršininkas generolas H. 
Díaz, Argentinas ambasadorius Lie
tuvai Hugo Urtubei, Argentinos Pro- gacija į iškilmingas vaišes prezidento 
tokolo Tarnybos direktorius ministras 
Fourie, Užsienio Reikalų Ministerijos 

Vidurio ir Rytų Europos departamen
to vicedirektorius, ministras Miguel 
Angel Cuneo. Garbingus svečius su
tiko ta’p pat Lietuvos garbės konsulas 
Algimantas Rastauskas, Argentinos 
Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Ta
rybos pirmininkas Julius Mičiudas ir 
vicepirmininkas Inž. Jurgis Brazaitis- 
Mažas lietuvių vaikų ir jaunimo bū
relis, vadovaujamas Nelly Zavickaitės- 
Mahne, visi apsirengę su tautiniais 
rūbais, įteikė Prezidentui ir jo dukrai 
poniai Laimai Mertinienei po puokštę 
gėlių. ,>

Lietuvos prezidento delegacija bu
vo nriimta Prezidentūros rūmuose 
(Casa Rosada) Argentinos preziden
to Menem, kur įvyko delegacijos pris- 
tatvmas ir pirmas abieių prezidentų 
posėdis. Po jo Argentinos preziden
tas Menem apvovanojo prezidentą 
Brazauską aukščiausiu Argentinas, "Li
bertador Gral. San Martin” vardo, 
ordinu.

Iš Prezidentūros delegacija vyko į 
Argentinos Parlamento rūmus kur 
ją priėmė Argentinos viceprezidentas 
Carlos Ruckauf ir visa eilė parlamen
tarų. Pokalbyje prezidentas Brazaus
kas išdėstė Lietuvos vidaus ir užsienio 
politikos svarbiausius bruožus, Lietu
vos integravimosi j Europos struktū
ras dabartinę situaciją bei siekius, sąn- 
tvkįu su kaimyninėmis valstybėmis 
padėtį.

rezidencijoje, į kurias suėjo daug į 
Argentinos vyriausybės narių, sena- j 
torių, deputatų, diplomatų, verslo ir ; 
pramonės žymiausių vadovų, kurie ■ 
turėjo galimybę, pabendrauti su Lie- ■ 
tuvos prezidentu ir kitais delegacijos ; 
nariais.

Antros vizito dienos rytą preziden
tas Brazauskas padėjo gėlių vainiką 
prie Argentinos laisvės kovų didvyrio, 

I generolo San Martin paminklo, kur 
J stovėjo istorinio "Granaderos de San 
Martin” karo pulko sargyba. Trimi
to garsas davė šiai ceremonijai didingą 
ir emotyvią nuotaiką.

Po to sekė protokolinis vizitas į Ar- 
j gentinos aukščiausiajį Teismą. Čia 
vėl stovėjo kariuomenės garbės sar
gyba ir prezidentas buvo sutiktas su 
maršu. Pokalbyje su Ankščiausiojo 
Teismo Pirmininku Dr. Nazareno, 
dalyvaujant visiems Aukščiausiojo 
Teismo nariams, prezidentas Brazaus
kas išaiškino Lietuvos juridinę sistemą, 
pagrindinius teisėsaugos aspektus, Lie
tuvos Konstitucijos svarbiausius bruo
žus, dalijosi mintimis su Teismo pir
mininku apie juridinės sistemos 
mavimo pareikalavimus. Buvo 
brėžtas Lietuvos prisijungimas 
daugelio tarptautinių konvencijų

Argentinos prezidento rezidencijo
je sekė antras - vadinamas darbo - po
sėdis. Jame buvo nuodugniau nagri- 

> nėjamos konkretaus bendradarbiavi- 
! mo perspektyvos. Taip pat buvo pa- 
, lyginti abiejų kraštų ekonominės po- 

Argentinos Tarptautinių Ryšių Ins- litikos aspektai, aplinkos apsaugos, 
titute prezidentas Brazauskas pasakė ¡turizmo, mokslo ir technologijos sri- 
kalbą išaiškindamas Lietuvos nepri- Jtyse bendradarbiavimo galimybės. Pa- 
klausomvbės atstatymo procesą, ir po sibaigus posėdžiui, abiejų kraštų už- 
io paskelbimo vykusių įvykių raidą, isienio reikalų ministrai, dalyvaujant 
Taip pat sustojo prie ekonominės prezidentams, pasirašė investicijų ska-

for- 
pa- 

prie

Hugo Urtubei, Protokolo Tarnybos 
patarėjas Martin Saravia, garbės kon
sulas Algimantas Rastauskas, Argen- 

, tinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos
* Tarybos pirmininkas Julius Mičiudas

ir vicepirmininkas inž. Jurgis Brazaitis. 
Karių garbės sargyba pridavė atsisvei
kinimo ceremonijai reikiamą iškilmin
gumą. -

LIETUVOS AMBASADORIUS 
ĮTEIKĖ SKIRIAMUOSIUS 
RAŠTUS ARGENTINOS

PREZIDENTUI
Lietuvos Respublikos prezidento 

Algirdo Brazausko vizito Argentinoje 
metu, š.m. kovo 14 d., Lietuvos ne-

• paprastasis ir įgaliotasis ambasadorius 
I Dr. Vytautas A. Dambrava įteikė ski- 
i riamuosius raštus Argentinos prezi-
i dentui Dr. Carlos S. Menem. Amba- 
I sadorius Dambrava residuos Caracas 
mieste, Venežueflos respublikoje.

AMBASADORIUS VYTAUTAS 
DAMBRAVA - DĖMESYS PIETŲ 
AMERIKAI

Lietuvos nepaprastasis ir įgaliotasis 
1 Ambasadorius Pietų Amerikoje Vy

tautas A. Dambrava teigia, kad mūsų 
šalis turėtų daugiau dėmesio skirti ga-

t> ir apsaugos sutartį. Specialiai 
r---- stoję salėje, Lietuvos preziden
tas Brazauskas apdovanojo Argenti
nos prezidentą Menem Vytauto Di
džiojo pirmo laipsnio ordinu. Rezi
dencijos spaudos ir informacijos sa
lėje įvyko Lietuvos prezidento spau
dos^.konferencija, kurios metu prez. I 
Brazauskas atsakinėjo į žurnalistų 1 
klausimus, turėdamas galimybę pla
čiau paliesti šios kelionės tikslą, pasi
rašytos sutarties svarbą ir santykių su 
Argentina perspektyvas.

Vakare prez. Brazauskas pagerbė 
Argentinos prezidentą Menem tuo 
tikslu suruoštomis. Aviacijos Karinin
kų Ramovės patalpose, Maišėmis. Lie
tuvos garbės konsulas A. Rastauskas, limybėms bendradarbiauti su šiuo te
su ponia, lydimi ponios Vladės Malė- 
laitės - Survūienės ir jos vadovaujamo 
lietuvių jaunimo, sutiko svečius. Čia 
vėl pasireiškė abiejų prezidentų spon- ■ 
taniškumas, nuoširdumas, bendrau- ; 
jant tarpusavy ir su visais svečiais. 
Argentinos prezidentas Menem kar
tojo visiems kurie tik jo klausė, kad 
prieš šių metų galą aplankys Lietuvą, i

Prezidento dukra, ponia Laima 
Mertinienė, turėjo atskirą programą. ; 
Pirmą dieną, lydima Argentinos pro- ’

gionu, pabrėžiant Lietuvos intelektua
lini bei darbo jėgos potencialią, ieškant 
alternatyvių žaliavų bei energijos šal
tinių, investicijų ir prekybos ryšių. 
Solidus pagrindas ekonominiams sai
tams stiprinti gali būti su Venesuela 
pasirašyta sutartis dėl orimulsijos, di
dėjanti Lietuvos paklausa užsienyje.

Hebronas. Okupuotame Hebrono 
mieste prie trijų pranašų (Abraomo, 
Izaoko ir Jokūbo) kapo palestinietis 
teroristas peiliu sužalojo du žydus.

tokolo tarnybos patarėjos A. Viggiano I pol¡c¡ninkas izraelietis jį nušovė nu- 
ir LR Garbės Konsulato patarėjos sįkąltimo vietoje. Hebrone iš 100 
kultūros reikalams ponios Irenos tūkst. gyventojų yra 400 žydų ñauja- 
Pikutytės-Parselienės. aplankė Ispanų kurių, ir jie nenori pasitraukti.
Meno Muziejų "Enrique Larreta” ir ■ . <
Argentinos Dailės Muziejų. Antrą1 Buvęs V.etnamo karo laikais gyny- 
dieną turėjo operos ir baleto teatro I bof sektorius Robert Me Ñamara 
"Colon” aprodomąjį vizitą. Apžiū- ! 
rėjo ne tik puikiąją salę, bet ir t____
ves kur gaminami rūbai, dekoracijos.

Penktadieni, kovo 15 d. prez. Bra- , jnc<iij<rs premjera» r^uuutnu izim 

zauskas ir jį lydinti delegacija, išskri- pasisiūlė pasitraukti iš pareigų, jei par
do į Montevideo, Urugvajų  su ¡ lamentas to pageidautų. Tačiau ne- 
dvieių valandų pavėlavimu. Juos iš- , pasitikėjimo klausimą iškėlęs buvęs 
lydėjo ministras Miguel Angel Cuneo, premjeras Silvio Berlusconi pats yra 
Argentinos ambasadorius Lietuvai patrauktas teisman už kyšius. •a’’r

1 aplankė Vietnamą. Jis pareiškė, kad 
dirbtu- ' tas karas buvęs nereikalingas ir ap- 

' gailestavo savo vaidimenų jame.

Italijos premjeras Lamberto Din!

1
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HUOMONiS APIE DABARTĮ LSETUVIŲ SPAUDOJE i ją lengvai vaikšto kas tik panori - ir 
i nusikaltėliai, ir pabėgėliai, atnešantys 

VyskupŲ Konferencijos Pirm, bės atgavimo nepavyko pasiekti kiek ligas, narkotikus, teroristai, darantys 
A. J. Bučkio laiškas ¡ ryškesnių rezultatų pereinant prie nusikaltimus Lietuvoje. Galų gale-kiek

Lietuvos Respublikos Prezidentui i ,n”k°S ekonom!kos’ užtikrinant valsty- mums kainuoja nelegalių tranzituo 
J. E. p. Algirdui Brazauskui ir Lietu- Į beJj sau§um^ lr talką’ ,suku™ jokią -ančių "svečiu” išlaikymas?

. ( valdymo sistemą, kuri leistų piliečiams , Manau, kad šitoji valdžia ir nepa- 
, - - ° norės pakeisti savo požiūrio į sienos
j gerinimui. ("LIETUVOS RYTAS” apsaugą.

'. 29 nr.). i '

r-v « «•« z-, • • • • j • - VctlCly oloLC-Ulcį) KULI LCIdlll LJULrCdclUlOvos Respublikos Seimo Pirmininkui ; , . «•/s t . t v- • ’ panaudoti visas savo galias gyvenimop. Česlovui Juršėnui. 1
Lietuvos vyskupų Konferencijos se

kretoriatą atsitiktinai pasiekė Seimui į 
teikiamas keturių jo narių parengtas i 
"Lietuvos Respublikos Švietimo įsta
tymo pakeitimo ir papyldymo įstaty
mas”. Tarp kita ko jame numatoma

Tomas Švingorskis
Skyrius sušelpė ir Oną Čičinskaitę. 

Apie ją buvo rašyta "Valstiečių lai
kraštyje”. Ji su motina priglaudė ir 
iki mirties išsaugojo Čičinskų apylin
kės (Švenčionių ra j.) paskutinį gyvą 
likusį partizaną Stasį Guigą. Kito to
kio atvejo Lietuvoje nėra. Reikėjo 
nepaprastos drąsos, pasišventimo ir 
reto sumanumo išsaugoti partizaną 
nuo piktų ir budrių saugumo akių, 
iki 1986 m., kai tų metų šaltą žiemą 

i susirgo plaučių uždegimu ir mirė. Ji

Ar Trakai - Lietuva? Į tokį "ŪKI
NINKO PATARĖJO” (9 nr.) žur
nalistės klausimą šio rajono savivaldy
bes kalbos inspektorė Alvyda Kaza
kevičiūtė atsakė: visuose susirinkimuo
se. pasitarimuose buvo kalbama bemaž 
tik rusiškai, daugumoje įmonių, įstai
gų, organizacijų visa rašvedyba buvo 
tik rusų kalba, reklama - taip pat.

Pasak Lietuvių mokymo centro me- 
j todininkės Damutės Lenkauskienės,
kitataučiai tik dabar pradeda suprasti, ,

: kad lietuvių kalba reikalinga, kad ją negalėjusi pakviesti nei kunigo, nei 
, reikia ne tik mokėti, bet ir gerbti kaip gydytojo 
į valstybinę. P/. č . J: .
į Ekspremjeras. A. Šleževičius pareiškė mų esančiame miške, nepaliekant jo- 
! atsistatidinąs iš LDDP vadovo pareigų kių ženklų. Taip ji ir padarė.
' ir sustabdė savo įgaliojimus valdančio

sios partijos taryboje. Taip pat jis pa
reiškė, jog nusprendęs atsisakyti Pre- 
zįdento siūlymo vykti dirbti ambasa
doriumi Didžiojoje Britanijoje.

^'Tėviškės žiburių” 2 nr. - kardino
lo Vincento Sladkevičiaus straipsnis 
"Nieko nepadės nė mitingai”...... Il
gus metus neturėdami išorinės laisvės, 
mes įpratome galvoti, kad vienintelė

i —nubraukia dideli teorini ir prak- neĮaimė - tai svetima kariuomenė ir 
1 tini įdirbt ncūekta nėr keletą pasta- primesta satvarka.- Tačiau šian- 
į tujų metų- kuriant ir tobulinant įvai- ¿;en ąįŠkiai matome, kaip žmogų pa-

LIETUVOJE 1 
ŽINIOS IŠ "APŽVALGA" i 
Lietuva-neturtinga valstybė. Biu- ! 

džetas su deficitu, o aukštesniems val
dininkams remti iš jo be atodairos 
semiama! Kai kuriems valstybės parei
gūnams, tarnautojams, turint galvoje 
nūdienos galimybes, skiriamos didžiu
lės pensijos. Kodėl eilinis žmogelis, 
kuris visą gyvenimą dirbo, - mokyto
jas ar—darbininkas, tapęs pensininkų, 
gauna apie 200< litų per mėnesį, o 
štai prokuroras, sovietmečiu buvęs
okupacinio vežimo represinio aparato pakeisti dabar gelio iančies Švietimo 
užduočių uoliausias vykdytojas, du įstatymo 17 straipsni tokiu būdu, kad 
tūkstančius?! - "POZICIJA, NUO 
MONES” žurnalo 1 nr. klausia Vil- I normalaus pamokų tvarkraščio, o eti- 
niaus miesto vicemeras Romualdas Si
korskis.

Nijolės Sadūnaitės vardas pirmiau
sia siejasi su sovietmečio godomis apie 
laisvę. Kaip kovotoją už žmogaus 
teises ir tikėjimo laisvę ją pažįsta ne 
tik Lietuva. "ŠEIMININKĖS” (7 ____ - .
nr.) korespondentės paklausta, kaip ' ios bedu kyla dėl sąžiningumo, dori- 
jaučiasi, gyvendama šiandieninėje Lie- nio atsakingumo stokos; 
tuvoje ji atsakė:

—ir vakar, ir šiandien valdžia tų 
pačių .. A. Brazauskas buvo pirma
sis LKP sekretorius, kai KGB vyrai 
mane stipriai sumušė. TaU pačiais 
1988-aisiais vasario- 16-ąją karceryje 
crivau didelę dozę radiacijos. Antai 
Čekijoje buvę nomenklatūrininkai - 
partijos. KGB darbuptojai - keletą me
tu neturi teisės balotiruotis į valdžią. 
MūmS valdžios viršūnėje - Maskvos 
mafijos statytiniai.; Tai vrą sąmonin
gai ekonomikos ir moralės žlugdymas. , .. n

Per tradicini interviu Lietuvos Pre- į ' lauk'nČ r‘nka’ nesiskait^as su
zidentas A. Brazauskas dar kartą at
metė opozicijos raginimus skelbti pir
malaikius Seimo rinkimus, pareiškęs, 
kad tam nėra nei teisinio, nei prakti
nio pagrindo. Jis priminė, jog tam 
neturįs galios ir siūlė Seimui pačiam 
rinkimus inicijuoti. Pagal Konstitu
ciją pirmalaikiai Seimo rinkimai gali 
būti skelbiami, jei taip nutars trys 
penktadaliai- parlamentarų.....

Prezidentui A. Brazauskui įteiktas 
pareiškimas, kuriame-septyni žodžiai: 
"Jūsų Ekscelencijai miims jau gėda. 
© Jums?” ; > .. ..u ..

Pareiškimą pasirašė 21 Lietuvos 
kultūroj ir pieno veikėjas. Tarp jū- 

. T. Aputis, S. Geda, V. Dautartas, S. 
Žukas, B. Savukynas, -V. Kavolis, V. 
Daujotytė, K. Nastpka, J. Girdzijaus- 

-kas, D. Kuolys, D. Sauka ir kiti žino
mi šalies : inteligentai.

"Lietuvos rytas” 7 nr. Pareiškimo 
faksimilė spausdinama "Lietuvos ai
do” 6 nr.)..

"Lietuvos ryto” 14 tit. teigiamą: 
jei kada nors tektų parašyti lietuvišką 
demokratijos vadovėlį ministro pirmi
ninko A. Sleževičiaus ir vidaus reika
lų ministro R. Vaitekūno pasisakymai 
jáme užimtų garbingą.,vietą. T

- NATO įsipareigojo sunaikinti per 
100: sunkiųjų ginklų Bosnijoje, - pa
reiškė NATO taikos įvedimo Bosni
joje pajėgų vadas gener. Įeit. M. Val- 
kens. • ’

tikybos pamokos butu išstumtos iš

kos pamokos iš viso panaikintos.
Vyskupu Konferencija su anmaudu 

konstatuoja, kad siūlomas ŠvieAtno 
Įstatymo 17 straipsnio pakeitimas:

—Ignoruoja dorinio ugdymo mo
kykloje svarbą tuo metu, kada visuo
menė vis labiau Įsitikina, jog dauguma

>. Stasys griežtai uždraudęs. 
Prieš mirų prašęs palaidoti netoli na-

—rodo atvira panieką religiniam 
tikėjimui, apsunkindamas jo mokslo 
dėstvma. ji nustumdamas i klubų, bū
relių lygį tuo metu, kada apie du treč
dalius tėvų aiškiai pageidauja, kad jų 

- vaikai susipažintų su religijos (religi
jų) mokslu, kurio iie negalėjo pažinti, 
mokydamiesi tarybiniais metais, ir jau- 

! č'a tai kaip savo bendro išsilavinimo 
į spragą:

Į 
programas, rengiant keliose aukštes- 
niose bet sukštosiose mokyklose tiky- 

l bos tr etikos mokvtoius. puoselėjant 
siu mokytojų bendradarbiavimą tar- 

! pusavyje ir su kitų dalyku mokytojais, 
ugdant pasaulėžiūrine toleranciją mo
kykloje ir visuomenėje.

Lietuvos Vyskupų Konferencija : 
’ prašo Gerbiamus Lietuvos Respubli- 
(kos Prezidentą ir Seimo Pirmininką 
padaryti visa, kad šiandieninėje tnoky- 

1 kloję nebūtų pakeistas tikybos dėsty- 
įmo statusas. Daug vilčių i dorini ug- 
dvma mokvkloje dedantys moksleivių 
tėvai ir visuomenė turi teise iš vai- ‘ 
džios institnciiu laukti ne naujų ap- i 
sunkinimu. bet iuo didesnės paramos, j 
kad dvasinis nudvmas

j Pasaulio banko duomenimis, Lietu- 
j vos ir čia dirbantys užsienio verslinin- 
į kai kvšiams išleido vidutiniškai apie 
, 13 tuksi. Lt. per metus. Jų manymu, 
i labiausiai korumpuoti mokesčių ins- 
! pektoriai bei muitininkai.

Pernai Lietuvoje buvo išgauta 114,5 
I Pikšt, tonu naftos. Bendroji Švedijos 
į ir Lietuvos įmonė "Genčių nafta” iš- 
j pravo apie 80 tūkst. tonų, specialiosios 
i Paskirties Gargždu valstybinė naftos 

irs įmonė "Geonafta” - dau
giau k-i;n 34 ‘i tūkst. tonu. Viena tona 
lietuviškos naftos pernai kainavo 398 

¡ litus. .
; Pasak "LIETUVOS RYTO” (23
I nr.). apie nafta Lietuvoje iki šio am

žiaus vidurio nebuvo žinoma. Pirmie- 
¡ ii tos Pėdsakai aptikti 1949 m. Vil
niuje, Rotundo gatvėje, išgręžtame

I 200 m. nvlio grėžinvie. Po 6 m. Ši
lutės rajone Stoniškių gręžinyje, be- 

i veik 2 kilometru pvlyie buvo aptikta 
• dėgiu’u duiu. Naftos paieškos Lietu- 
, boje prasidėjo 1958 m. - beveik po

Į teisingumu ir pataikavimas nuodėmei, 
į Kuo Labiau traukiasi Dešimt Dievo 
įsakyrhų, tuo žmogų? jaučiasi mažiau 

¡.laisvas ir'saugus. Gal ir paradoksaliai 
• skamba, bet žmogus išsilaisvina tiek, 
¡ kiek jis susijungia su Dievu ir jo va- 
j ka. kiek jis klauso savo sąžinės ir gy- 
Į vena tiesoje. • . !o,..........

"LIETUVOS AIDE” (24 nr.) pa
teikiama trumpa atmintinė, šį tą by- ’ - ' -

i lojanti apie premjero Sleževičiaus val-1 -
dymo metus. 1995 m. Jungtinių Tau- į v. . . o<n ....7 , i . išimto metu, kai -859-aistais Edvinas
tų plėtojimo programa pagal sociali- ta\z\__
nės raidos indeksą Lietuvą (tarp 174 

i pasaulio valstybių) pastatė-,. į 71-ą 
i vietą. ’Tai reiškia, kad esame gretina-
j mí sti tokiomis valstybėmis kaip Ku- . ■ . ... ,

, kuris wksta ba -ar LiBija. Iki 1993' m. Lietuva ne- • Dužusias-1,3 hldijond tonų) - 
nėr normaliai tikvbos ir etikos pamo- Į turgjo. jokiū skolų užsieniui, biudžeto 
kas. oalėtų būiti dar efektyvesnis. į deficito. Dabar skola.r-užsieniui pra-

Tiklmės. tad tikinčiuosius žmones Į -oba 4 .milijardus ktų. o skolos biu-

Dreikas (iš Pensilvanijos. JAV) grę
ždamas šulinį atsitiktinai rado naftos. 

Į Iki 1995 m" Lietuvos sausumos teri- 
I torijoje aptikta 19 naftos telkinių.

gvvvbiškai liečiantys įstatymo projek
tai ateitvfe bus rengiami atvirai tarian
ti su visuomene ir Bažnyčios atstovais.

Akademikai A. Buracas, A. Žilė
nas, A. Žukauskas, profesoriai J. 
Mackevičius, A. Staškevičius, ekono
mikos daktarai R. Visokavičius, Z. 
Žilevičius prezidentui A. Brazauskui ‘ 
pareiškė savo nuomonę ir susirūpini-

džetui ir kitos valstybės vidaus skolos 
yra apie 1,3 milijardo.

Ar saugosime sienas?
Rašytojui Vytautui Petkevičiui ir 

jo bendraminčiams tenka visa atsako
mybė ne tik už veiksmus nukreiptus

I prieš dar ir šiandien besiformuojančią 
Lietuvos kariuomenę, bet ir už sienos 
gvnvbos pa'naikinimą: sienos apsauga

mą dėl susidariusios gana grėsmingos j? kariuomenės buvo atimta ir perduo- 
ękonomikos situacijos, kuri kelia pa
kojų Lietuvos valstybei. Pasak moks-

tą policijai, beje, tuoj buvo sumažin
tos ir karinės Lietuvos pajėgos.

rytinė .

Getičiuose (Kretingos ra j.) Išgręžta 
200 naftos paieškos ir žvalgybinių bei 
daugiau kaip 160 struktūrinių gręžimų

Apie 90 jaunuolių iš Lietuvos dirba 
' Švabijoje,' Stuttgart apylinkėse, 60 
Wütenbergo krašte. Stuttgart, apie jį 
ir prie Bpden ežero ' merginos dirba 
auklėmis Šeimose. Įprastinis samdos 
laikas vyramš-puse metų, merginoms- 
apie metus. Penkios therginos, atvy
kusios iš Lietuvos dirbti, ištekėjo už 
vokiečių arba italų. Penki lietuviai 
apie Stuttgart studijuoja arba dirba 
mokslinius darbus?

-Y'-'J'f |US n nica L.ICIUVOS PajCgOS'.

liniukų, tenka apgailestauti,’kad per! Ardymo rezultatai akivaizdūs-rytinė 
penkerius metus nuo nepriklausomy- 'Lietuvos siena kiaura kaip rėtis. Per į

* ?or*i ■ aimpv/n! _ - .

yiieia? Tsl-aicvtoiau...: - ,
,ąr jau užsimokėjai
LAIKO Prenumerata?

•<u<-
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ATVERKIME KRISTUI DURIS!
Kuomet atvyksta prezidentas į kuri 

nors miestą, visi gyventojai ruošiasi 
šiam susitikimui: apvalo namus, juos 
papuošia vėliavomis ir visi švariai ap
sirengę sutinka garbingą svečią. Tai 
gražus įrodymas nuoširdžios pagarbos 
savam prezidentui.

Dar labiau mes krikščionys turime 
pasiruošti mūsų gerąjį Ganytoją Kris
tų priimti į savo namus, kuris bel
džiasi į duris: "Aš stoviu prie durų 
ir beldžiu. Kas man atidarys ir įsileis, 
su juo aš vakarėniausiu”, sako mums 
Viešpats.

Popiežius Jonas Pobilas II mus pa
drąsina sakydamas: "Nebijokite at
verti Kristui duris”. Nes jo atėjimas 
mums atneša palaimą ir tikrą džiaugs
mą kurio pasaulio didieji negali mums 
suteikti. Kaip suprasti "atverti Vieš
pačiui” duris”?

Durų atidarymas čia suprantamas 
mūsų sielos atvėrimas. Dažnai mes 
esame prįkrovę mūsų dvasią daugybe 
dalykų ir rūpeščių ir jau nebelieka 
vietos Viešpačiui, nei kitiems dvasi
niams reikalams. .

Kai vieną vakarą Kristus apsilankė 
į Lozoriaus namus, Morta ruošė va
karienę, o Marija sėdėjo prie Viešpa
ties kojų. Morta prašė, kad Kristus 
lieptų Marijai padėti prie virtuvės. 
Bet Viešpats jai atsakė: "Morta, tu esi 
susirūpinusi daugybe dalykų, bet tik 
vienas yra reikalingas, kurį pasirinko 
Marija’’,

Tą patį galėtų Kristus pasakyti dau
geliui iš mūsų, kurie esame susirūpinę susitikimu su mūsų Viešpačiu 
daugelių reikalų, ir nerandame laiko
pasilikti prie Viešpaties kojų maldoje reikalinga pasiruošti ir apvalyti mūsų 
ar Šv. Mišių aukoje. Ateina metas, sielos dėmes-nuodčmes, kad prisikėlęs 
kad mes susirūpintume dvasiniais rei- Kristus galėtų pas mus apsilankyti, su 
kalais. ■ _ ¿ • 4 ■ mumis kartu vakarieniauti. Nebijo-

I kime atverti Jam savo sielos duris.
Kun. Aug. STEIGVILAS

. z.. V- /i
f ĮįA

VYSKUPO PADĖKA LIETUVIAMS
Mieli Argentinos ir Uruguajaus ' ir kūrybingos lietuviškos - krikščioniš- 
lietuviai: ■ i kos bendruomenės ir puoselėjate tau-

Malonu buvo vėl Jus aplankyti ir tinį solidarumą su valstybine nepri- 
' sykiu su Jumis atšvęsti Lietuvos Ne- klausomybę atgavusia, bet dar įvairių 
' priklausomybes atkūrimo 78-tąją su- Į socialinių, moralinių it ekonominių 

kaktį. Džiaugiuos, kad išlikote gyvos vargų slegiama Tėvyne Lietuva.
- j Mūsų tautinį solidarumą labai vaiz-

■ džiai išreiškė Maskvos lietuviukai savo 
į pačių sugalvota ir sukurta dovana.
Kai praėjusį rudenį (4-IX-1995) lan
kėmės jų mokykloje, kuri nuo 1993 

( m. yra Rusijos valdžios oficialiai pri- 
4 1 pažinta ir kurioje visi dalykai, išskyrus 

matematiką, yra dėstomi lietuvių kal
ba, jie mums įteikė didžiulį (1 m. x 
1 1/2 m.) piešinį - plačiai išsišako
jusį ąžuolą, su ant kiekviena lapo pasi
rašytom pavardėm.

Ši jų dovana simbolizuoja mūsų 
lietuvių tautą - esame išsibaškę po visą 
platųjį pasaulį, bet priklausom tam 
pačiam kamienui - Lietuvai. Įdomu 
pastebėti, kad daugelis, jei ne daugu
ma, jų yra kilę iš tautiniai ir religiniai 

i mišrių šeimų. Paklausti, kaip jie kal- 
, . , ■ ba namuose, atsakė: "su mamom kal-
metu 90 % norvegų priklauso ėvan- | bam lietuviškai, su tėveliais - rusiškai”.

1*1 1 • 1 V V» • 1 • '

rasti katalikus mokytojus, turinčius 
mokslinius laipsnius.

Naujuoju Kaišiadorių vyskupijos ■ 
kurijos; kancleriu paskirtas kun. R. i 
Puzonas, klebonavęs Merkynės para- j 
pijoje. .

Kun. Kastytis Ramanauskas, MIC, 
atvykęs iš Panevėžio, liepos mėn. pa
vadavo Šv. Kazimiero lietuvių parapi
jos Londone, Anglijoje, kleboną kun. 
dr. Joną Sakevičių, MIC, kuris atos
togavo ir lankė gimines JAV.

Per praeitų metų Sekmines Norve-Kristus yra pasakęs: "Ne vien duo- , -
na žmogus yra gyvas, bet kiekvienu gŪ°je Paminėta krikščionybės 1000 
Žodžiu, išeinačiu iš Dievo burnos” metf9 sukaktis. Iškilmės vyko vakarų 
Kaip kūnui reikalinga duona, tai ir 
mūsų sielai reikalingas dvasinis mais
tas, kurį mums teikia Viešpats.

Dvasinio maisto yra trys pagrindi
nės formos: 1) Dievo gyvas žodis, 
2) nuoširdi malda ir 3) Šv. Komuni
ja. Dievo žodį galime surasti skaitant 
Šv. Raštą namie ar klausant bažny
čioje. Melstis galime bet kurioje vie
toje, bet geriausia Dievo namuose. 
Šv. Komuniją galime priimti bet ku
rioje bažnyčioje.

Visas tris formas galime rasti ŠV. 
Mišių aukoje, kurioje girdime Dievo 
žodį, kartu meldžiamės ir priimame 
Šv. Komuniją, atidarome Kristui savo 

I sielos duris, vakarieniaujame kartu. , 
Šv. Mišios mtims tampa nuoširdžiu

pakrantės Mosterio saloje, kur 995 
m, kunigaikštis OUv Tryggvasson at- 

‘ nešė Evangeliją iš Britanijos. Šiuo

Artėja Velykų šventės, kurioms

gelikų liuteronų bažnyčiai, kuri yra 
laikoma valstybine.

Vengrijos mieste Kecskemete šešias 
dienas vyko ekumeninė konferencija

! tema "Krikščionybė ir karas”. Kon- 
i ferėncijos dalyviai - įvairių šalių ka- 
, talikai, stačiatikiai ir protestantai - įsi- 
i pareigoje būti taikdariais, meilės apaš- 
’ talais nepriklausomai nuo religinių 
į įsitikinimų, tautybės ir socialinės kil
mės.

Liepos 9-16 d. Marijampolėje vyko 
tradiciniai aštuonių dienų Pal. Jurgio 
Matulaičio atlaidai. Juose dalyvavo 
vienas^ kitas vyskuPcas_^_Lenkijos įr beELi^Z" globėjo šv^KazimieVo 

šventė tepaskatina mus visus nuošir
džiai puoselėti savo tautinį ir krikščio-

Pagarba mūsų lietuvėm motinom, ku
rios, net gyvendamos pačioje imperia
listinės Rusijos sostinėje, išsaugojo 
tautinę ir religinę tapatybę ir, nežiū
rint visų kliūčių ir sunkumų, sugeba 
tai perduoti savo vaikams. Jų tautinis 
ir religinis sąmoningumas yra pavyz
dys mums visiems!

Mūsų krikščionišką solidarumą Kris
tus išreiškė irgi medžio - šakelių paly
ginimu: "Aš esu vynmedis, o jūs ša- 

| kėlės.....  jei pasiliksite manyje, nešite
daug vaisių” (Jon. 15,5).

i Iškilmingai atšvęsta Vasario 16-toji

RELIGINĖS ŽINIOS
Rugsėjo 9 d. popiežius Jonas Pau- i 

liūs II, dalyvaudamas antrajame "Eu
ropos vilties” tarptautiniame jaunimo 
suvažiavime Loreto mieste, Italijoje, q 
televizijos pagalba pabendravo ir pa- , . __ .... • r, ir d a • kosi 50 jaunuolių,sikalbejo su jaunimu licitaste, o. Ai- i 
rijoje, Paryžiuje, Prancūzijoje, Samia- ' 
go de Campostelo, Ispanijoje, Dres- 
dehe, Vokietijoje, ir su Lietuvos jau
nimu, susirinkusiu prie Kryžių kalno. 
Iš Lietuvos daugiau kaip 100 asmenų 
delegacija dalyvavo Loręte. >( 
Kunigų seminarija perkelta 
į Sankt - Peterburgą

Kun. Valdas Valdemaras nuo spalio 
2 d. paskirtas Dievo Apvaizdos lietu
vių parapijos Detroite klebonu. Jis 
gimė, augo, mokėsi ir kunigų įšven
tintas (1981 ,m.) Lietuvoje, Panevė
žyje. Nuo 1985 m. gyveno Kanadoje 
ir dirbo kanadiečių parapijose. Jam prie VDU įstojo 54 pesauliečiai, 40 
dar tik 39 m- amžiaus. Kun. V. Kris- , kandidatų į kunigus, 
čiųnevičiui liepos 1 d. išėjus į penciją, * 
tris mėnesius šią parapiją administra- į 
vo 1'
Trapp. '' |

Vokietijos, kard.V. Sladkevičius ir keli 
Lietuvos vyskupai.

Kryžiaus kelias, statomas Berčiū- njšką solidarumą su Lietuva ir Kata- 
nuose, netoli Panevėžio, ateitininkų ūkų Bažnyčia.

1 stovyklavietėje, turės penkiolika sto
čių, kurių penkioliktoji - Jėzaus Kris
taus prisikėlimas simbolizuotų ir mūsų 
tautos prisikėlimą bei ateitininkų ir 
šios stovyklos atgimimą. Vienuolikai 
stočių jau turimi mecenatai, dar trūks
ta keturioms.

1993 m. į Maskvoje pradėjusios 
veiklą seminarijos pirmą kursą įstojo 

I 18 klierikų. Dabar seminarijoje mo- 
J Nekaltai Pradėtosios M. Marijos 

Vargdienių seserų vienuolynas Kaune, 
Eigulių rajone, baigtas statyti ir paš- 

nuken- ventintas spalio 15 d. Namai trijų
: aukštų ir turės įvairią paskirtį. Pirma
me aukšte yra koplyčia, kepeliono bu
tas. dvį’salės, virtuvė ir valgykla. An
trame aukšte kambariai seserims, tre- 
čiame-sVečiams rekolekcijų ar konfe- 

¡ rencijų dalyviams.
1 Rugpjūčio 10-16 d. Punsko krašte
I viešėjo ateitininkų grupė, kurią suda

rė vyresnieji moksleiviai bei studentai 
Į iŠ įvairių Lietuvos viduriniųjų ir aukš- 

Į Kauno katalikų teologijos fakultetą ‘ mokyklų. Išvyką suorganizavo 
--  .0 * C ’’ ~ - 1

. ~Į Telšių kuigų ' katal'kų jaunimo organizacijų kap>
., * seminariją įstojo 17, į Vilniaus 6.

Šiuo metu Telšių vyskupijoje sta
toma 17 naujų bažnyčių, nes karo ir 
bolševikmečio metu daug jų i------
tėjo. .' ,

Maskvoje 1993 m. įsteigta tarpdie- 
cezinė kunigų seminarija gruodžio 
1 0 d. oficialiai persikėlė į Sankt-Pe
terburgą. ‘Daugiau kaip prieš 70 me
tų sovietų valdžios nusavintos semina- j 
r:os ir Lurdo Dievo Motinos bažny- ■ 

; etos' pastatus katalikams praeitą pava
sarį grąžino Sankt - Peterburgo mies
to taryba.-

dr. Arvydas Žygas, dalyvavo Lietuvos 
>e- 

į lionas kun. Robertas Grigas ir Vero- 
Lietuvos ir Latvijos jėzuitų provin- ,nika Povilonienė su savo vadovauja- 

lietuviams palankus kun. Dan į ei j olas kun. J. Boruta S J naujajai Vii- j mu ansambliu.
niaus' jėzuitų gimnazijai stengiasi su- 1 ’• Skaityk LAIKA

Baigdami šią malonią viešnagę Jū
sų vaišingose Bs. Aires ir Montevideo 
aendruomenėse, norime išreikšti nuo
širdžią padėką broliams kunigams ir 
visuomenės vadovams: Tėvams Ma
rijonams, Tėvams Jėzuitams, Lietuvos 
garbės konsului p. Algimantui Ras- 
tauskui, Lietuvos Informacijos biuro 
direktoriui p. Artūrui Mičiudai, A. L. 
C. pirmininkui p. Juliui Mičiudui 
SLA pirmininkui p. Amaldui Vez- 
bickui, "Laikas” ir "Arg. Liet. Bal
sas” redaktoriams, Bs. Aires senelių 
židinio globėjui p. Adomui Burbai, 
Argentinos ir Uruguajaus Liet. Kata
likių Moterų draugijoms, Birutietėms, 
Uruguajaus Liet. Kultūros Draugijos 
vald- Pirm. p. Stsiui Godai ir visiems 
valdybos nariams, bei Jums visiems, 
mieli Argentinos ir Uruguajaus lietu
viai - Brangūs Broliai, sesės.

Su gilia pagarba ir gražiausiais lin
kėjimais.
Montevideo, 20-11-1996 m.

Paulius A. Baltakis, O.F.M.
Vysk. lietuviams katalikmas užsienyje

Prelatas Leonas Peciukevičius
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INFO BIURO ŽINIOS
LIETUVOS RESPUBLIKOS 
PREZIDENTAS MŪSŲ TARPE

Lietuvos Prezidentas Algirdas Bra
zauskas kovo mėn. 14 d. užbaigęs sa
vo oficialų apsilankymą Argentinos 
prezidento Carlos Menem Olivos re
zidencijoje, pradėjo savo viešnagę su 
lietuviškom draugijom.

LIETUVIŲ PARAPIJOJE
IR MOKYKLOJE

Pirmas prezidento vizitas įvyko 
Aušros Vartų parapijoje Avellanedos 
mieste. Prezidentą ir jo palydovus 
sutiko Aušros Vartų klebonas kun. 
Augustinas, kuris prie apvainikutotų 
parapijos durų tarė įžangos žodį. Pre
zidentą su jo svita sutiko parapijos 
skautai su uniforma, kun. Juozas 
Margis, mokyklos direktorė seselė 
Nilda Varanauskaitė, choristės, lietu
viai kaimynai.

Svečias su palydovais apžiūrėjo 
Aušros Vartų bažnyčią ir liko nuste
bintas skoninga bažnyčios architektū
ra, papuošimais. Sustojo prie Šiluvos 
grutos, kur klebonas davė trumpą is
toriją. Kiek ilgiau prezidentas apžiū
rėjo lietuvių muziejų ir pasirašė svečių 
knygoje, nusifotogravo su lietuvių jau
nimo grupe iš Rosario, kurie specialiai 
atvyko į prezidento viešnagę.

Prezidentas savo vizitą užbaigė Auš
ros Vartų mokykloje, kur mokiniai, 
mokytojos ir vaikų tėvai sutiko su 
stipriais plojimais, su lietuviškomis vė
liavėlėmis, su balionais. Svečias vi- 
visiems paspaudė ranką, o mokyklos 
vaikučius atskirai pasveikino. Visiems 
svečias paliko labai malonų įspūdį.

Parapijos klebonas įteikė Lietuvos 
prezidentui lietuvišką albumą, išleistą 
1968 metais "Lietuviai Argentinoje”, 
o svečias padovanojo naują Lietuvos 
albumą "Malda Lietuvai”, už ką kle
bonas kartu su savo parapijiečiais liko 
labai dėkingas.

SVEČIŲ IŠKILMINGAS 
PRIĖMIMAS LIETUVIŲ 
SUSIVIENIJIME

Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Algirdas Brazauskas, jos duktė - Po
nia Laima Brazauskaitė Mertinienė; 
Užsienio Reikalų Ministras - Dr. Po
vilas Gylys; Lietuvos Ambasadorius 
Pietų Amerikoje - Dr. Vytautas A. 
Dambrava; Prezidento Politikos Pa
tarėjas - Ambasadorius Justas Pale
ckis; Akademikas - Jurgis Vilemas; 
Prezidento kariuomenės atašė - Pul
kininkas Audronis Beišys; Protokolo 
vedėjas - Valteris Baliukonis; Kovo 
11 d. Akto Signataras - Stasys Ka- 
šauskas ir vertėja - Danutė Statkutė 
Rosales, kovo 14 d. buvo pagerbti 
ALOS Tarybos suruoštuose iškilmin
guose pietuose Susivienijimo Lietuvių 
salėje.

Prie dūrų garbingus svečius pasiti
ko mūsų veikėjai, jaunimas su tauti
niais rūbais, su juoda duona, druska 
ir taure vyno. Prezidentui ir Poniai 
Laimai įtteiktos gėlės, įeinant į salę 
publika pasitiko svečius audringais

VAIKO APSÁUGUS METAI f

: plojimais. Atidarant programą, tarė 
žodį S.L.A. pirmininkas Arnaldo Vez- 
bickas, prisimenant Nepriklausomy
bės Atkūrimo Kovo 11 šventę: sugie
doti Argentinos ir Lietuvos himnai. 
Pietums įpusėjus sveikinimo žodį tarė 
ALOS Tarybos pirmininkas Julius 
Mičiudas, supažindino svečius su lie
tuviškų organizacijų veikla.

Prezidentas Alg. Brazauskas savo 
kalboje sakė, kad jaučiasi patenkin
tas turėdamas p>rogą aplankyti Argen
tinos lietuvius, perdavė bendrais bruo
žais dabartinį Lietuvos gyvenimo bū
klę, kviečiant užsienyje lietuvių jau
nimą aplankyti Lietuvą, patobulinti 
lietuvių kalbą ir gyliau susipažinti su 
Tėvynės kultūros paveldais. Prezi
dentas Brazauskas apdovanojo Di
džiojo Lietuvos Kunigaikščio Gedimi
no ordinais už ilgametę uolią lietu
višką veiklą: Zeferiną Juknevičių, 
Julių Mičiudą, Raulą Stalioraitį, Va
lentiną Bukauskaitę Pérsico, Irene 
Stankevičienę, Birutę Daratenienę, 
kun. Agustina Steigvilą, Algimantą 
Rastauską. Prisiminimui šios oficia
lios vizitas, Brazauskas atidengė S.L.A. 
bronzinę lentą, ir buvo šiltai išlydėti 
gausios publikos.

Prezidentas A. Brazauskas su paly
da vėliau aplankė Lietuvos Informa
cijos Biuro Argentinoje būstinę šios 
institucijos penkių metų sukakties 
proga, susipažinęs su atliktais darbais
juos įvertino ir pasveikino vadovą Ar
tūrą Mičiudą, suteikiant moralinę pa
ramą veiklos tęstinumui.
GARBINGI SVEČIAI LIETUVIŲ 
CENTRE

Argentinos Lietuvių Centro patal
pose, įeinant Lietuvos Respublikos 
Prezidentui Alg. Brazauskui su oficia
lia palyda po iškeltu tautiniu juostu 
vainiku buvo pasitikti lietuviškomis 
dainomis ir audringais plojimais. 
Draugijos salėje garbingi svečiai buvo 
kviečiami į ALOS Tarybos suruoštą 
priėmimą, su šampanu ir delikatesais. 
Pirmininkas Julius Mičiudas pasveiki
nimo žodyje sakė kad "Jo Ekscelenci
jos Prezidento Algirdo Brazausko ap
silankymas tampa nepaprastu istoriniu 
faktu, kuris pasiliks ilgainiui Argenti
nos lietuvių širdyse”. Lietuvos krašto 
vadovas pasveikino gausia publika, sa
kė jaučiasi "patenkintas Argentinos 
lietuvių darbais išlaikant pagrindines 
Tėvynės tradicijas gyvenant Pietų 
Amerikos kontinente”.

Palinkėjo visiems "branginti savo 
lietuvišką kilmę, aplankyti Lietuvą 
susidarius sąlygoms”, ir sutiko foto
grafuotis su visa publika. ALOS Ta
rybos vykdomoji valdyba Prezidentą 
Algirdą Brazauską ir palydą apdova
nojo atminimo suvenyrais. Susipaži
nęs su A.L.C. organizacijos veikla, Jo 
Ekscelencija paliko specialų, raštą 
garbingų svečių knygoje. Šiltai išly- , 
dėti gausios publikos, svečiai išvyko 
pailsėti, nes vakare jų laukė oficiali 
atsisveikinimo puota.

VIETOS SPAUDA. Dienraščiai 
"CLARIN”, "LA NACION” ir "LA
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Lietuvos prezidento Algirdo Brazausko sutikimas Aušros Vartų parapijoje: 
Prezidentą palydi kun. Aug. Steigvilas, ministeris P. Gylys, konsulas 

Alg. Rastauskas, mokyklos direktorė seselė Nilda Varanauskaitė

PRENSA” turėjo specialius interviu nėmis. Tačiau turi praeiti dar daug 
su Prezidentu Algirdu Brazausku. 
"TELAM” žinių agentūra paleido 
per savo plačius kanalus Lietuvos 
krašto vadovo programą, biografiją 
ir nuotrauką Radijo AMERICA, AR
GENTINA, RIVADAVIA, CON
TINENTAL, MITRE, televizijos ka
nalai 5, 7, 9 ir Noticiero Panameri
cano žinių programos transliavo šios 
oficialios vizitos įdomesnes ištraukas, 
(kitame numerije bus daugiau infor
macijos).

BRAZAUSKAS IR
LANDSBERGIS NE PRIEŠININ
KAI, BET KONKURENTAI

Pagal ELTOS pranešimą Lenkijos 
laikraštis "Rzeczpospolita” apie inter
viu su Prezidentu Algirdu Brazausku 
ir dešiniosios opozicijos lyderiu Vy
tautu Landsbergiu, parašė: A. Bra
zausko mintis "Lietuviai, kovodami už 
nepriklausomybę, neįsivaizdavo, kokią 
kainą tautai teks sumokėti už valsty
bingumą. O ji labai didėlė - valstybės 
valdymas, ekonominės reformos labai 
brangios socialiniu požiūriu, reikia iš
mokti vertinti darbą. Niekas mums 
nieko neduos. Pasaulis daug žadėjo, 
tačiau visa parama Lietuvai buvo tik 
lašas jūroje.

Mus sukaldė žmonių likimai. Yra 
tokių, kurie buvo komunistų partijoje, 
tačiau labai daug ir tokių, kurie labai 
kentėjo sovietiniu laikotarpiu lage
riuose ir Sibire. Ta karta gyvena tarp 
mūsų.

Yra Lietuvoje ir Katalikų Bažnyčia, 
persekiota sistemos, kuriai, tiksliau 
partijai, mes dirbome. Stengiuosi suš
velninti situaciją. Susitinku su žmo-

laiko”, sakė A. Brazauskas. Paklaus
tas kaip įvertina Vytautą Landsbergį, 
pasakė, jog Landsbergis nėra jo prie
šininkas, o greičiau politikas konku
rentas.

Landsbergis pasakė: "Lietuvai vis 
dar gręsia nepriklausomybės praradi
mas. Mūsų kraštui gresia suverenumo 
praradimo pavojus, galimybė tapti 
satelitine valstybe, kuri turės tik taria
mą nepriklausomybę Tai kyla iš dabar
tinės valdžios'prisitaikėliškos’ politikos, 
įsi tikinimo, kad kiekvienas stiipresnis 
gali mums įsakinėti. Dabar daug kalbą- 
ma apie tai, jog reikia susitarti su Ru
sija, bet reika priversti Rusiją suprasti, 
kad savo neatsakingais veiksmais ji 
pati save įzoliuotų”. Į klausimą, ką 
galėtų pasakyti apie savo priešininką 
Algirdą Brazauską, dešiniosios opozi
cijos lyderis atsakė, kad "Brazauskas 
nėra jo priešininkas, o konkurentas 
rungtiniaujame dėl įtakos visuomenė
je”, sakė Landsbergis Lietuvos. Apž
valgininkai mano kad Brazauskas ir 
Landsbergis varžysis sekančiuose rin
kimuose dėl Prezidento posto.

A.A. M.

Kinija pareiškė tarptautinėje kon
ferencijoje, kad ji nesustabdys žemės 
minų eksportavimo, nes šie pigūs gin
klai reikalingi neturtingoms šalims 
gynybos reikalams.

Pasaulio ginklų prekybos statistika 
rodo, kad Prancūzija tapo didžiausia 
ginklų pardavinėtoja. Ji 1994 m. 
pardavė ginklų už 11,4 bil. dol. o 
1993 m. pardavė tik už 3,8 bil. dol. 
JAV parduotų ginklų kiekis nukrito 
nuo 15,4 bil. iki 6,3 bil. dol.
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MHtusiijf
MIRĖ KUNIGAS ALFONSAS 

RIŠKUS
Biberach’as, 1995 m. guodžio 25 d 

Dieve, sukūręs žmogų nuostabiai 
kilnų ir dar nuostabiau pakėlęs 
nupuolusį, suvienyk mus su dievyste 
savo Sūnaus, kuris mūsų 
žmogiškąją prigimtį yra prisiėmęs. 
(Kalėdų dienos malda)

Jėzus Kristus, Amžinasis Kunigas, ¡ 
1995 metų pirmosios Kalėdų dienos 
rytą, po ilgos ir sunkios ligos, 59-tuose 
kunigystės metuose pašaukęs savo aki- 
vaizdon kunigą Alfonsą Riškų.

Velionis buvo gimęs 1908 m,, lap
kričio 6 d. Purvaičiuose, Lietuvoje^< 
Kunigu pašventintas Telšiuose 1936 ' 
m. balandžio 5 d. Prieš pasitraukda
mas i Vokietija 1944 m. buvo Rau
dėnų parapijos klebonu. Vokietijoje 
nuo 1945 iki 1948 m. 1 
kapelionu Kemptene ir Hečhingene 
Nuo 1948 m. pradėjo <_.... 
Bibėracho Risš gimnazijoje ir ten 
dirbo iki išėi'mo i pensija 1974 m. 
kovo 1 d. B-t ’ic ’r’toliav liko R:be- 
racho ’r anvIinLós lietuviu kapelionu.

Kol najėgė. velionis palaikė-glaudų 
rv^i tiek su virtos kataliLu dvasiškiais, 
tiiL ¡e c1,, bv’^’siais rnokirtiais.-

VAIKO APSAUGOS METAI

Jono Vytauto ir

AUKSINIS SUTUOKTUVIŲ 
JUBILIEJUS

Jonas Vytautas Limbą ir Zelina vanojo kun. Joną Petrošių, Lietuvių 
buvo stovyklos i Žilinskaitė Limbienė š.m. kovo mėn.

- - * . ! 3 d. savo šeimos židyrtyje atšventė ! Prancūzijoje.
, dėstyti tikybą auksinį vestuvių sukaktį. Limbai j p

! anūkus: Pablo. Yamilą ir Vanesą. jjų bei koplytstulpių. Kai kurie jų 
Linkime visiems gausios Viešpaties yra su jvajrįų progų dedikacijomis:

Limbų šeima gyvena Florida prie- ' kupavimo dešimtmečiui, kun. A. Lip
ni estyj e.

I palaimos. 
Kada I ’ ’

Vok’ėtHOc lietuviu kunigų su- ; 
,zTz'’’”muósr b»i reknlekciiose.

Redaktoriau.': pastaba: Kunigą Al
fonsą R'škų pažinčiau nuo savo iaė- 
nvRt-ėš dienu, ries ' ūš Švėkšnoje dirbo 
train v'karns ir nidėio man1 surasti 
1-u.niao pašaukime, ’ iiž ka lieku dė
kingas nėr visa gyvenimą.

Kun. Aug. SteígvHas MIC.
.< abi*

Mirė Ona Morkūnienė
Po vasaros atostogų ooilsio Mar 

Platoje su savo šeima. Ona M.orku- ; 
nienė sugrjžatant kelionėje turėjo 
akcidentą,- kurio pasėkoje mip du 
anūkai Diego Arona ir Leonardo Dur
so. kiti išliko gyvį, o Ona išgyvenusį į 
tokį .stiprų dvasinį smūgį sausio 25 i 
dieną, mirė, palikdama savd dukrą ir 
kitus namiškius giliame liūdesyje.

Šv. Mišios už a.a. Oną Morkūnienę 
ir jos du žuvusius anųkus buvo atlai
kytos Aušros Vartų bažnyčioje kovo 
mėn. 1 dieną. Ona Morkūnienė bu
vo giliai tikinti patriotė, kuri dalyva
vo visuose lietuviškose pafeigimuose, 
skaitė "Laiką’-’-S ’ ' ■ •’

prel, Antanas Rubšys, Naujojo - kun.
Česlovas Kavaliauskas. Norima, kad
laida būtų ekumenine, priimtina ir.

i nekatalikų Bažnyčiai.
i Birželio 15-21 d. vykusioje Vil-
i piuje konferepcijojė nutarta restad- . ... — ----- j— ---------- — ----
' ruoti ir atstątyti Bernardinų bažnyčią' gious life in America^’. Šiainė tome
ir vienuolyną Vilniuje.

■ ■ ■ ' • ■
. ,ųr,. j ~~

t Jurgis Gliaudą, gimęs 1906 m. 
liepos 4 d. Tobolske, ilgai sirgęs triirė 
saūšio 3 d. West Covina, Calif. JAV. 
Produktingiausias' ir labiausiai į pir
mąsias beletristikų eiles prasiveržęs ra
šytojas. Palaidotas iš Logs Angeles Šv. 
Kazimiero šventovės Forest Lawn ka
linėse. Liūdesyje liko, rašytojo našle 

1 Marija, sūnus Jurgis, jn. su žmona, 
| sūnum ir. dukrele.

í Vamos a Lituania!
i jas stengiamasi palikti be lietuvių ku- 

' , n^Á ¿3 A ' u>’
i Vienintelėje Baltafusijost-kunigų
seminarijoje Gardine, mokosi 202 se- Bosnijos ir Hercegovinos taikos sutar- 
•minaristai. Šiais metais buvo išven- tis. Baigtas kruvir’ ’ A 
tint pirmieji vietiniai

H Ve < ITTrlM '->> d'3-XO-I -. t
Elija su opción conociendo 

J PARIS o FRANKFURTi x n U J/I
También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con

UAflG
ixbilisC!

>mni eofpMfeie

GRATIS■ "

TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
. , ' ■ - t. tinsi I XOCk

Leg. D.N.S.T. 2180 2CO1 : ■ j.:.. s.-1,’ r i
Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila ¿I, JČ. ‘''1 Ui ■ ■ 1 / č • J ¡ r

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación
MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. Federal 

-íjr . qi Tel. 513 - 8106 - 9592 — FAX 313- 7440 
rnvni.
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SECCION ESPANOLA
EL MATRIMONIO

Feliz coincidencia que en la Jor
nada de Oración por las Vocaciones 
también se celebre el día del matrimo-' 
nio. Porque la vocación matrimonial 
también es un llamado a servir a Dios 
y a los hombres desde un estado es
pecial signado por la entrega mutua 
de la pareja y el descubrimiento de 
Cristo del varón en su mujer y de la 
mujer en su marido.

Vocación matrimonial que no tiene 
ni mayor ni menor dignidad que la 
vocación sacerdotal o religiosa sino 
que es distinta; con exigencias simi
lares en lo que respecta a vivir los . 
valores del evangelio y con la carac-’ 
terática de encarar la vida de a dos

Zelinos Limbu šeima

DLK Gedimino ordinu liepos 3 d. j pero hacién4ose ŲI}a sola, carne para 
Lietuvos^ prez. A. Brazauskas apdo- [ ¿ar a D¡p? pn entrega

la formación del hųgar, la construc- 
. ción de la familįą y Ją cooperación 
con lą sociedad témpora).

_ _ Anapilio Quiera Dios que este día sea una 
užaugino sūnų Viktorą, Joną, pagar- gv Jono lietuvių kapinėse, nuo 1994 "buena excusa” para quę.muchos ma-j 
sėjusį dviračio lenktynėse, dvi dukras m kuriamas Kryžių kalnas. Jau da- , trimopioę s.e jijanten ą dialogar, sobre 
Zeliną ir Gracielą Normą, bei tris kar kalnas puošiasi eile meniškų kry- su v;Ja su comunicación,- su encuen- 

tro y ręųųęyęn jas pr,obesas sacra
mentales reafirmando conscientemen
te que aquel amor que los llevó a en
cara - la vida juntos' debe seguir cte-

Bendruomenės veikėją ir kapelioną

Kanados Mississaugoje,

šeimos metų, vysk. P. Bafltakio vys-

niūno mirties 50 m. sukakčiai ir kt. riendo, mąd.urąnd.o v descubriendo ei 
būti atžymėtas susitaikymo ir atleidi- misterio de la vida, s

, mo ženklais. Komitete yra 31 narys.
Lietuvos vyskupų konferencijos nu-' Jie atstovauja 17 kraštų ir 5 konti- 

rodymų, rengiamą viso Šy. Rašto - Se- nencams. Popiežius pareiškė, kad 
npj.o jįr Naujojo Testamento - laida 2000-jų metų jubiliejus turi pasižy- 
vienoje knygoje. Ir Senasis, ir Nati- iUStf ekumenine 'dvasiaiu kurioje galė
tasis Testamentas verstas iš originalių túmé pajusti d’irną su kitais krikščio- 
kalbų,. Senojo Testamento vertėjas nimis, nesančiais visiškoje vienybėje

»>

■ • • ■ ‘ . Q.. . , : , ;
38 Telšių ir 36 Pa n evežįo, vyskupijų 
studentai.

Paryžiaus arkiy. kard Jean Marie 
Luštigęr nesenai buvo priįmtąs į 
Prdhtfižų a^adbfriiją, seniausią 'ir 

i . . , reikšmingiausią iš penkių prancūzų
sti mumis. ■■ . . . 1 « , . - < V . --i*akaaemųų, sudą.rąncių Prancūzijos

Kun. Vincas Valkaviičius (William įnstitutą
L. Wolkówicz) Šv Jurgio par. kle- Rus¡jos spauda

j bortas Norwood, MA paruošęs du kand)įdatli • pum% 43
. tomus (pirmasis jau išleistas), renka sąr^UQse 87 kandidatąi, kurie 
, medžiagą trečiajam Lithuartian reli- .

i - - « «6.—.— ............ ........ ... —- — ——-į Tralinius nusiKatųųius
bus aprašytos Amerikos Vidurio Va- ¡ nusįkąltėiįai.
karuose ir kitose vietose veikusios ar 
tebeveikiančios' lietuviškos parapijos, i 

Kardinolo J. Tdthkó teigimu, kata-
likti skaičius pasaulyje Viršija vieną1 te— 
bilijoną. Lyginant su praėjusiu de
šimtmečiu, katalikų padaugėjo 18 %.
Dinamiškiausiai Bažnyčia augo Afri
koje, mažiausia katalikų Azijojė-tik 
,3..% visų gyventojų, ; n

Lietuvių kunigų Lenkijoje yra, bet 
jie darbuojasLnelietuvių oarapijose. 

'Pa f • •• i t- ..

arba jau buvo teismo bausti .už-krimi- 
i n.alinįus nusikaltimus, arba šiuo metu 

. .. L
r j Nobelio Premiją už literatūrą lai- 

tpėjo katalikas Šiaurės Airijos poetas 
Seamus Heaney, daug rašęs apie ne
teisingumą ir smurtą savo tėvynėje. 
Heaney, 56 metų amžiaus, išleido T4 
poezijos knygų, dėstė literatūrą Ox- 
fordo ir Harvardo universitetuose.

Rugsėjo 19 d. 1995 m. Anglijoje 
'mirė 88 metų’-žydų kilmės matemati
kas, fizikas Ernst -Prierls, labai daug 

. ....... _ _ . prisidėjęs prie branduolinių ginklų 
Atsakingoji vadovybė nekreipia dė- teorijos atradimo. Tyrimus su kitu 
mę?io į Lietuvių parapijų prašymus. fįziku Otto Frisch jis pradėjo 1940 
Seinų - Punsko krašto lietuvių parapi- m Birmingham© Un-te. Vėliau jis 

l" persikėlė i JAV, dirbo los Álamos 
laboratorijoj, J ?

Prancūzija. Paryžiuje pasirašyta

minaristai. Šiais metais buvo išven- tis. Baigtas kruviniausias po Antrojo 
tint •,pirmieji vietiniai kunigai. Balti- pasaulinio karo konfliktas. Sutartį 
rusijoje yra apie 2 mil. katalikų, dau- kaip laiduotojai pasirašė keturių di-

I tižiųjų Europos valstybių vadovai.

lygias -etnine^, teritorijas.-serbų, res-m. tą

giausia vakarinėje dalyje.'
Aukštesniosios neakivaizdinės' kate- Bosnija ir Hercegovina išlieka vienin- 

ketų mokyklos skyriai' veikia visose ga valstybė bet padalijama į dvi beveik 
Lietuvos vyskupijose. 1995 
mokyklą baigė 32 Vilniaus ir 45 publiką ir kroatų federaciją. 
Kauno arkivyskupijų, 40 Kaišiadorių, P Skaityk LAIKĄ

,zrz ji.:
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tonas kun. Aug. Steigvilas, svečiai iš 
Lietuvos: Irena ir Remigijus Medžiai 
ir jų sūnus Rytis iš Kazlų Rūdos.

Alpinistas Vladas Vitkauskas gimė 
1953 metų gegužės 7 dieną Viduklė
je, Raseinių apskričio. Studijavo elek
troniką, baigė su inžinieriaus titulu, 
dirbo Kauno gamykloje. Nuo 1973 
metų pradėjo keliones į Kirkizijos 
kalnus kol pasiekė pačius aukščiausius 
pasaulio kalnus, užkeldamas lietuvišką 
vėliavą, tuomi išgarsindamas po visą

LIETUVIŲ CENTRO
; PARENGIMAI 1996 METAIS
! Balandžio 28 d. 18 vai.
BENDRAS NARIŲ SUSIRINKI
MAS
Gegužės 5 d. 17 vai.
MOTINOS DIENOS PAMINĖ-

i J IMAS
Birželio 23 d. 13 vai.
PETRŲ, POVILŲ, JONŲ įr kitų 
vardininkų pagerbimo.

pasiruoškin^velykų į y|ajas Vitkauskas nugalėjo
- AKONKAGUAMums krikščionims Velykos šventė ■ 

yra pati didžiausia, nes švenčiame • 
Kristaus mirtį ir jo garbingą Prisikė
limą, kuris mums atnešė išganymą. į 

Pasiruošimas Velykoms prasideda 
jau su gavėnia, kuri trunka 40 dienų, ¡ 
prisiminti Kristaus pasninką tyruose. ■ 
Gavėnia baigiasi su Didžiąją Savaite, ' 
kuri prasideda su Verbų sekmadieniu , 
ir baigiasi su Velykų vigilia Didžiojo 
Šeštadienio naktį.
DIDŽIOSIOS SAVAITĖS 
PAGRINDINĖS DIENOS YRA: 
Didysis Ketvirtadienis

EUCHARISTIJOS ĮTEIGIMO 
DIENA •

Didysis Penktadienis
KRISTAUS MIRTIES DIENA

Didysis Šeštadienis
KRISTAUS PRISIKĖLIMO

: VIGILIJA
Šiemet Didžioji Savaitė prasidės su 

Verbų sekmadieniu - kovo 31 d. 10 
▼ai. Iškilmingas Verbų pašventinimas 
lietuviškai. • , > t- .•>!eft!--

Didžioji savaitė pasibaigs su Kris
taus Prisikėlimu - Velykomis:
Balandžio 7 dieną

7 vai. Resurekcija ir Procesija
8 vai. Iškilmingos Šv. Mišios su ..1

^oru- . 'j sekančių kalnų viršūnės trijų metų
Prašome visus lietuvius dalyvauti, laikotarpyje.

i—j u- >_ t . ipęj m gegUžės 10 d. į Everesto
viršūnę - 8.848 metrų.
1993 m. rugpjūčio 4 d. į Elbro 
viršūnę Kaukaze - 5.642 metrų.
1994 m. birželio 12 d. į McKinley 
S. Amerikoje - 6.194 metrų.

pasaulį Lietuvių vardą. Tai drąsus 
žygis, apvainikuotas pergale. Vladas 
Vitkauskas išsireiškė priėmime apie 

I savo žygį, kad jautė pašaukimą išgar- 
I sinti tokiu būdu Lietuvos vardą ir 
I kvietė visus savo gyvenimo pavyzdžiu 
I siekti pakopti gyvenime, atliekant 
į gerai savo pareigas.

Atsisveikindamas su-

Pietūs ir Kermošius
, Rugpjūčio 3 d. 17 vai.
. "SPINDULYS” mini Vaiko Dieną. - 
i Rugsėjo 21 d. 21 vai.
I "INKARO” Sukakties Paminėjimas 
'Spalio 6 d. 12 vak
| ŠV. MIŠIOS už mirusius narius

Argentina, SPaIio 19 d- 21 Val-
I Vladas Vitkauskas apsilahkė Aušros LIETUVIŲ CENTRO 70 metų
Į Vartų parapijoje, kur apžiūrėjo baž-
Į nyčią, lietuvišką muziejų parapijos

' i salę, užsisakė "Laiko” laikraštį ir pa- JUBILIEJINĖ 70 metų Vakarienė 
h l linkėjo toliau darbuotis dėl lietuviško Gruodžio 15 d. 18 vai.

Įžodžio išlaikymo Argentinoje. Alpi- LIETUVIŠKŲ KŪČIŲ • Vakarienė.

švente
Lapkričio 16 d. 21 vai.

nistas Vladas Vitkauskas savo žygiu-----
j yra mums visiems didis pavyzdys ir 
I vertas mūsų pagarbos.

Visagino (buv. Sniečkaus) mieste-

Septynių aukščiausių kalnų pašau- 
lyje alpinistas Vladas Vitkauskas 1996 
metų vasario 16-tą dieną pradėjo sa
vo žygį į Konkagvos kalną, kurio vir
šūnę 6.960 metrų aukštį pasiekė va
sario 25 dieną, kur iškėlė Lietuvos ir 
Žematijos vėliavas, bei tarptautinės 
Olimpijados Ženklą.

Alpinistas Vladas Vitkauskas įkopė

kad galėtume jungtis bendroje mal- į 
do j e už Lietuvos dvasinį prisikėlimą.

Avellanedos MARIJONAI 2.

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
Centro Valdyba praneša, kad vra

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755• 'Of »
DBPOSITO:

Gael. D’ELIA 2236
LANDS 9KSTK

Tel. 209 - 9872

3.
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¡MARIA MARTA SAVICKAS I
Advokatė 

« m PALIKIMAI 
TESTAMENTAI | 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ | 
TEISINIAI REIKALAI ®
PARAGUAY 860

■ ' ■ ' Avellaneda 
|Tel. 208 - 8313 — 918 - 0852 |
^UOOOCOCQCX»rXXXlXKKIXXX«XX»c

Skaityk LAIKĄ

lis, kuriame gyvena mažiau negu 10% Jau J<Bono .C°ntri,b„U;
i lietuvių, baigia pasipuošti nauja baž- 
1 nyčia, kurią stato visa Lietuva: kas

j riniu atžvilgiu niekur pasaulyje pana- | 
i šios bažnyčios nėra-ji 
Projekto autoriai broliai Ramūnas ir 
Jaunius Bernotai. Statyba rūpinasi 
kun. Vytautas Rapalis, kuris aptar-

I nauja dar keturias kitas parapijas. 
I Naujoji bažnyčia su kitais parapijos 
t pastatais bus religinis-kultūrinis cen-j 
1 tras ir lietuviško žodžio skleidėjas 
1 Šioje apylinkėje. į
j Nuo praeitų metų rugsėjo 1 d. atsi- 1 
kūrė Jėzuitų gimnazija Vilniuje. Mo-' 

i komieji dalykai yra dėstomi pagal' _ _ _
bendrojo lavinimo mokyklų progra-1 nacįona] Je Turismo. Loterija bus 
mą, o sustiprintai planuojama mokyti ]¡epOS mėn. 1996 m.
užsienio kalbų. , ' NUMATYTA 1996 METŲ

Tailando sostinėje, Bangkoke, ne- VEIKLOS PROGRAMA 
seniai buvo įšventintas kunigu pirma-, 27-04-96 Visuotinis Narių siisirinki- 
sis tailandietis kapucinas. Kapucinai , m«
j Tailandą atvyko prieš 15 metų. 12-05-96 Motinos Dienos Šventė

sion S.L.A. 96’’ 100 numerių po 100 
pezų, galima užsimokėti mėnesine pov,»—.- — -- —  ---  —

■aukomis, kas maldomis. Architektu- 25 Pazu«- Kiekvienas gaus trim pre- 
riniu atžvilgiu niekur pasaulyje pana- m¡jom numerį: Pirmoji premija bus 

' šios bažnyčios nėra-ji rombo formos, kelionė lėktuvu dviem asmenim Bue- 
nos Aires - Vilnius (Lithuania) - Bue
nos Aires; 2-ra premija dviem asme
nim apsilankyti Cataratas del Iguazu, 
kelionė žeme 6 dienoms pusiau pen
siono ir 3-oji premija kelionė laivu 
dviem asmenim į Colonia ar Monte
video.

Pirmojoje premijoje galima pa
keisti vietoves, kur vietoj Vilniaus ga
lima skristi kaip va: Roma, Madrid, 
Paris, Londres ar Fraukfurt ir kelio
nes tvarko S.I.T. S. A. Servicio Inter

4. 1994 m. gruodžio 5 d. į Vinson 
kalną Antartidoje - 4.897 metrų.

5. 1994 m. vasario 5 d. į Kilimanjaro 
kalną Afrikoje - 5.895 metrų.

6. 1995 metais į Cosciuko viršūnę 
Australijoje - 2.228 metrų.

7. 1996 m. vasario 25 d. j Aconca- 
guos viršūnę Argentinoje - 6.960 
metrų.

Paskutinis alpinisto žygis Argenti
noje buvo palydėtas su lietuvių para
ma. Lietuvių Susivienijimas išrūpino 
pakvietimą. Lietuvos garbės konsulas ’ 
Alg. Rastauskas pagreitino vizos ga- I 
vimą, ponų Mieželių šeima pakvietė 
kaip svečią į- savo namus. |

Laimingai sugrįžus iš Akonkagvos 
kalno š.m. kovo mėn. 3 dieną Lietu
vių Susivienijimas suruošė šeiminišką 
priėmimą, paruošdamas asado pietus, ( 
kur dalyvavo Lietuvos garbės konsu
las A. Rastauskas, Aušros Vartų kle- ‘

Į Tailandą atvyko prieš 15 metų.
SKELBIMAS

Lietuvos Teisininkų Draugija, kar
tu su JAV organizacija "LABAS”, 
1996 m. birželio 1-3 dienomis rengia 
II Pasaulio Lietuvių Teisininkų Kon
gresą. Kongreso tikslas yra užmegzti 
¡r sustiprinti lietuvių kilmės teisininkų 
ryšius visame pasaulyje, įtraukti juos 
į Lietuvos teisinės sistemos kūrimą bei 
tobulinimą. Dėl informacijos ir re
gistracijos galima kreipti j:

LIETUVOS TEISININKŲ
DRAUGIJĄ
Dailidžių 52
Vilnius, 2007, Lietuva
Tel/Fax (370-2) 222151

arba:

LIETUVOS GARBĖS 
KONSULATAS 
Agüero 2232, 3*? C. 
Tef. (54-1) 805-8124

Lujan šventovėje 
02-06-96 Tipiškų lietuvių valgių 

PIETŪS prie muziko» 
06-07-96 Salioninių Žaidimų Kam- 

pionatas
09-07-96 Šv. Mišio. už mirusiu» 

S.L.A. nariui
21-07-96 82? METINĖ ŠVENTĖ 

‘10-08-96 82” METINĖ VAKARIE
NĖ. Griež "La Buena 
Gente” orkestras

17-08-96 VAIKŲ DIENOS 
ŠVENTĖ

29-09-96 1996 PAVASARIO Pic 
Nicas j, 

10-11-96 VIII Lietuviška alaus
šventė. Grieš "San Souci”

I orkestras
1 15-12-96 1996/1997 laikotarpio ati- 
' darymas
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